‐1‐

2019 年 11 月６日

各    位

会社名  株 式 会 社 デ サ ン ト

代表者名 代表取締役社長   小 関 秀 一

（コード番号：8114 東証第一部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 土 橋 晃

（TEL：06-6774-0365）

2020 年 3 月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想と配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年５月 13 日に公表した 2020 年３月期の連結業績予想及び個別業績予想を下記のと

おり修正いたしますのでお知らせいたします。

また、上記業績予想の修正等を踏まえ、2020 年３月期の配当予想について下記のとおり修正いた

しますので、併せてお知らせいたします。

記

１． 2020 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2019 年５月 13 日時点） 64,400 1,500 1,600 1,100 14.59

今回発表予想（Ｂ）
（2019 年 11 月６日時点）

65,926 2,638 2,906 2,210 29.31

増  減  額（Ｂ－Ａ） 1,526 1,138 1,306    1,110

増  減  率（％） 2.4 75.9 81.6 100.9

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2019 年３月期第 2 四半期） 66,768 2,873 3,219 2,291 30.40

２． 2020 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2019 年５月 13 日時点） 144,000 8,000 8,200 5,300 70.29

今回発表予想（Ｂ）
（2019 年 11 月６日時点）

130,800 1,100 1,200 700 9.28

増  減  額（Ｂ－Ａ） △13,200 △6,900 △7,000 △4,600

増  減  率（％） △9.2 △86.3 △85.4 △86.8

（ご参考）前期実績
（2019 年３月期） 142,443 7,935 8,458 3,944 52.31

‐2‐

●連結業績予想修正の理由

（１）第 2 四半期累計期間

売上高については、主にデサントジャパン株式会社及びデサントコリア株式会社の「デサント」「ルコック

スポルティフ」の売上高が計画以上に堅調に推移したことにより前回発表予想を上回りました。また、営業

利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても、主に当社及びデサントジャパ

ン株式会社、デサントコリア株式会社の販管費削減などにより、前回発表予想を上回る結果となりました。

（２）通期

売上高については、主にデサントコリア株式会社の下期（７月～12 月）以降の売上低迷による業績不振

が大きく影響していることや、これから始まる重要な冬物商戦の苦戦が見込まれることなどから、前回発表

予想より大幅に下回る見込みとなりました。広告販促費の削減等販管費について見直しを行いましたが、

売上高の大幅減少に伴う売上総利益の減少をカバーできず、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰

属する当期純利益についても前回発表予想を下回る見込みです。

３． 2020 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異

（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

売上高 経常利益

第 2 四半期（累計）

四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2019 年５月 13 日時点） 5,900 500 400 5.31

今回発表予想（Ｂ）
（2019 年 11 月６日時点）

6,264 1,125 848 11.25

増  減  額（Ｂ－Ａ） 364 625 448

増  減  率（％） 6.2 125.0 112.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2019 年３月期第 2 四半期） 5,873 1,568 1,204 15.97

４． 2020 年 3 月期通期個別業績予想値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2019 年５月 13 日時点） 11,000 3,100 2,400 31.83

今回発表予想（Ｂ）
（2019 年 11 月６日時点）

10,100 1,300 200 2.65

増  減  額（Ｂ－Ａ） △900 △1,800 △2,200

増  減  率（％） △8.2 △58.1 △91.7

（ご参考）前期実績
（2019 年３月期） 10,990 5,529 955 12.68

‐3‐

●個別業績予想修正の理由

（１）第 2 四半期累計期間

売上高については、下期に予定していた物販が上期に前倒しで進行したことが影響し、前回発表予想

を上回りました。売上高の増加に伴う売上総利益の増加に加え、広告販促費等の販管費の減少により、経

常利益及び四半期純利益が前回発表予想を上回りました。

（２）通期

売上高については、主にデサントコリア株式会社の下期の業績不振が大きく影響し、前回発表予想を大

幅に下回る見込みです。それに伴い、経常利益及び当期純利益についても前回発表予想を下回る見込

みです。

５． 2020 年 3 月期配当予想の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想 － 22.00 22.00

今回修正予想 － 3.00 3.00

前期実績
（2019 年３月期） － 26.00 26.00

●配当予想修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保するとともに、株主の皆様に

対しては安定配当を目指しつつ、業績と配当性向を勘案して、適正な利益還元に努めております。2020 年

3 月期の期末配当金につきましては、業績予想の修正を踏まえ、前回予想の 1 株当たり 22 円から 19 円減

額の 3 円に修正いたします。なお、期末配当金の実施は、2020 年５月開催予定の当社取締役会において

決議する予定です。

（注）上記予想は、現時点で得られた情報に基づいて算出しております。したがって実際の業績は今後の

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以   上